
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Троицкий технологический техникум»

(ГБПОУ «ТТ7»)

16 января 2026 г.
ПРИКАЗ

№ 14-о\д
Троицк

«Об утверждении программ
платных образовательных услуг»

На основании решения педагогического совета № 19 от 12.01.2026 г., ГБПОУ «Троицкий
технологический техникум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить на 2026 год программы профессиональной подготовки и переподготовки
по профессиям рабочего, должности служащего

№ | Кодп\п | профессии Наименование — профессии
1 16675 Повар
2 16437 Парикмахер
3 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин
- 19201 Кондитер
5 19203 Тракторист категории «В» ‚«С», «Е», «Д»
6 | 19601 Швея
И 19727 Штукатур
8 19906 Электросварщик ручной сварки
9 33.003 Мастер по маникюру
10 | 39.01.01 Социальный работник

Директор ГБПОУ г Д.А.Корюхов
«Троицкий технологический техникум» СС



Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Троицкий технологический техникум»

(ГБПОУ «ТТ7»)

ПРИКАЗ

16 января 2026 г. № 15 -о\д
Троицк

«Об утверждении стоимости
платных образовательных услуг»

На основании решения совета техникума от 12 января 2026 г. № 19 ‚ калькуляции
расходов на проведение профессиональной подготовки и переподготовки рабочих, должности
служащих при организации платных образовательных услуг в ГБПОУ «Троицкий
технологический техникум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер стоимости обучения на 2026 год по программам профессионального
обучения- программе профессиональной подготовки и переподготовки по профессиям рабочих,
должности служащих согласно Приложения № 1 к приказу; Приложения № 2 к приказу.

2. Стоимость обучения при заключении договоров по предоставлению платных
образовательных услуг
-по результатам выигранного аукциона;
-по заявке центра занятости или иного государственного или муниципального учреждения,
-при наличии в группе сотрудников и обучающихся студентов техникума, воспользовавшихся
правом согласно п.2 Положения о порядке оказания платных оказанных услуг и ведений иной
приносящей доход деятельности;
может быть меньше стоимости установленной в прейскуранте техникума и рассчитывается
согласно калькуляции на оказание услуг по профессиональному обучению граждан.

ю.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Нуштаеву А.А.
и заведующую по коммерческим вопросам Лютую Н.В.

Директор ГБПОУ
«Троицкий технологический техникум»

Д.А.Корюхов



Перечень

К приказу от 16.01.2026 г.

Приложение №1

№ 15 -о\д

программ профессионального обучения профессиональной подготовки,
переподготовки по профессиям рабочего, должности служащего и_их стоимость на 2026 г.

1. Профессиональная подготовка.

Код Наименование профессии | Продолжитель Присвоение Стоимость Стоимость
ность обучения разряда (физ. лица) юр. лица)

12901 Кондитер 2,5 м. (376 час.) 2-3 14000 17000

16675 Повар З м. (540 час.) 2--3 15000 18000

16437 Парикмахер З м. (540 час.) 2-3 20000 30000

19203 Тракторист «В», «С» «Е» | 4,5 м. (717 час.) - 18000 21000

19203 Тракторист «В», «С» 3 м. (510час.) - 15000 18000

19601 Швея З м. (416 час.) 2-3 15000 18000

19906 Электросварщик ручной
сварки

Зм. (516 час.) -— 15000 18000

19727 Штукатур
2,5м. (372час). 2-3 15000 18000

33.003 Мастер по маникюру 1,5 м.(240 час.) 2-3 13000 16000

16199 Оператор электронно —

вычислительных и

вычислительных машин Зм (480 час.) 2-3 13000 16000

2.Профессиональная переподготовка.

Код На именование профессии | Продолжитель Присвоение Стоимость Стоимость
ность обучения разряда (физ. лица) юр. лица)

12901 Кондитер 1,5 м. (280час.) 2-3 12000 15000

33.003 Мастер по маникюру 1 м. (172 час.) 2-3 12000 15000

16199 Оператор электронно -

вычислительных и

вычислительных машин 1 м (160 час.) 2-3 10000 13000

16437 Парикмахер 2 м. (320 час.) 2-3 17000 20000



16675 Повар 2 м. (310час.) 2-3 13000 16000

19203 Тракторист
(переподготовка с

категории «С"_ на 1 м. (135 час.) «Д» 10000 13000

категорию «Д»)

19601 Швея 2 м. (320 час.) 2-3 12000 15000

19906 Электросварщик ручной
сварки

2,.5 м .(370час.) - 14000 17000

19727 Штукатур
1.5 м (224 час). 2-3 12000 15000

По окончанию обучения выдается`свидетельство установленного образца.



Приложение № 2

К приказу от 16.01.2026 г. № 15 -о\д

Перечень
программ профессионального обучения профессиональной подготовки,
переподготовки и повышения квалификации по профессиям рабочего

(должности служащего) и их стоимость на 2026г.
Филиал ГБПОУ «ТТТ» с. Октябрьское

1.Профессиональная подготовка.

Код Наименование профессии | Продолжитель Присвоение Стоимость Стоимость
ность обучения разряда (физ. лица) юр. лица)

12901 Кондитер 2,5 м. (376 час.) 2-3 14000 17000

16675 Повар З м. (540 час.) 2--3 15000 18000

19203 Тракторист «В», «С» «Е» | 4,5 м. (717 час.) - 18000 21000

19906 Электросварщик ручной
сварки

Зм. (516 час.) = 15000 18000

16199 Оператор электронно —

вычислительных и
вычислительных машин Зм .(480 час.) 2-3 13000 15000

39.01.01 Социальный работник 2,5м. (392час.) 2-3 13000 16000

2.Профессиональная переподготовка.

Код На именование профессии | Продолжитель Присвоение Стоимость Стоимость
ность обучения разряда (физ. лица) юр. лица)

12901 Кондитер 1,5 м. (280час.) 2-3 12000 15000

16199 Оператор электронно  -

вычислительных и
вычислительных машин 1 м .(160 час.) 2-3 10000 13000

16675 Повар 2 м. (310час.) 2-3 13000 16000

19906 Электросварщик ручной
сварки

2,.5 м .(370час.) - 14000 17000

39.01.01 Социальный работник 1,5м.(188час.) 2-3 12000 15000

По окончанию обучения выдается свидетельство установленного образца.


